[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 16.11.2012
	                                                  №396

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85
 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года              № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», рассмотрев требование прокурора Новокубанского района от 17 октября 2012 года № 22-05/7986 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» изменения, изложив пункт 1 части 2 статьи 7 приложения № 1 в следующей редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) по главным и ведущим должностям муниципальной службы - высшее профессиональное образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности; по старшим и младшим должностям муниципальной службы - среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

Требования к направлению и квалификации профессионального образования по должностям муниципальной службы устанавливаются правовым актом соответствующего органа местного самоуправления с учетом функций, исполняемых по конкретным муниципальным должностям.».
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий  по решению вопросов местного значения (Пелевина).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                  А.Ф. Игнатьев

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                           В.А. Баев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от __________№____
«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 августа 2009 года № 85

 «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»

	Проект внес:

	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	А.Ф. Игнатьев

	Проект подготовлен:

	Заместитель главы Новокубанского городского
поселения Новокубанского района

	Е.А. Евглевская

	Проект согласован:

	Ведущий специалист, заведующий канцелярией

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Е.В. Антонова

	Начальник муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

	В.С. Слуцкий